
 1

S M L O U V A   O   D Í L O  
uzavřená podle ust. § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 
 

Objednatel :  Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace      
zastoupené : Mgr. Hanou Slapničkovou – ředitelkou  školy  
se sídlem: Jana Palacha 1534, 434 01  MOST  
IČ:  63125382 
DIČ: neplátce DPH  
bankovní spojení: Komerční banka Most 
číslo účtu: 6936-491/0100 

dále jen objednatel 

Zástupce objednatele ve věcech smluvních: Renáta Hanlová,  tel : 604 106 979,  email: 
hanlovare@seznam.cz 

Zástupce objednatele ve věcech technických a organizačních : Vladimír Charamza, tel :   
777670634 

                              
Zhotovitel :       Truhlářství VR Smetana 
Zastoupená : p. Smetana   
Se sídlem: Albrechtická 314 , 434 01 MOST   
IČO: 76593622 
DIČ: CZ7709152880  
Bankovní spojení: Komerční banka 0100 
Číslo účtu: 43 - 7627300287 
 
dále jen zhotovitel   
 

Zástupce objednatele ve věcech smluvních, technických a organizačních: 

Václav Smetana ,  tel :  

 

prohlásil, že je způsobilý k právním úkonům a uzavřeli dnešního dne tuto:   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 2

S M L O U V U   O  D Í L O  
 

I.  Předmět smlouvy a místo plnění 
 
1.1. Název díla: zhotovení 60 ks skříněk dle náčrtku /příloha č. 1/ 

 
II.   Lhůty a cena díla 

 
2.1 Zhotovitel se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje dodat a objednatel 

se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje převzít řádně dokončené dílo 
a zaplatit za něj níže uvedenou cenu díla. Závazek k dokončení díla se považuje 
za splněný dnem převzetí skříněk.  

 
2.2 Čas plnění :       termín zahájení díla :  11.11.2016 

 

                                    termín dokončení díla  20.12.2016 
 

2.3 Cena díla:   
celkem bez DPH   150.000,00Kč 
DPH      31.500,00Kč 
celkem včetně DPH 181.500,00Kč 
  

 
 
                                                         
2.4. Výše uvedená cena se může měnit pouze v případě, dojde-li ke změně rozsahu díla 

vymezeného nabídkou v rámci výběrového řízení ze strany objednatele, na což si 
objednatel vyhrazuje právo. V případě, že bude objednatel dodatečně požadovat větší 
rozsah díla (vícepráce) bude toto řešeno uzavřením dodatku k této smlouvě 
odsouhlaseného oběma smluvními stranami.  

 
 

III.    Fakturace a platební podmínky 
 
3.1.Objednatel prohlašuje, že na úhradu výše uvedené ceny díla má v době podpisu této 

smlouvy zajištěno finanční krytí. 
3.2. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za řádně dokončené dílo po jeho předání bez vad 

a nedodělků na základě oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí díla.  
Splatnost faktury se stanovuje do 14 dnů od data doručení faktury objednateli. 

 
 
 

IV.     Smluvní sankce 
 

4.1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s předáním řádně dokončeného díla, sjednávají si 
smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla, včetně DPH za každý 
den prodlení, kterou je zhotovitel povinen uhradit objednateli.  



 3

4.2. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavených faktur sjednávají si 
smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované ceny díla, včetně DPH za 
každý den prodlení, kterou je objednatel povinen uhradit zhotoviteli.  

 
 
 
 
 
 

V.     Odpovědnost za vady, záruka a odpovědnost za škodu 
 
5.1. Zhotovitel poskytuje objednateli za provedené dílo záruku v délce 24 měsíců, která 

počíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu objednatelem i zhotovitelem. 
Záruka se nevztahuje na vady, u nichž zhotovitel prokáže, že byly způsobeny 
objednatelem, třetí osobou nebo nepředvídatelnou událostí. V záruční době vyplývají 
nároky objednatele z ustanovení § 564 obchodního zákoníku. Případná reklamace musí 
být podána písemně do konce záruční doby. Objednatel je povinen reklamovanou vadu 
řádným způsobem označit, uvést, jak se projevuje. Na základě požadavku zhotovitele je 
objednatel povinen umožnit mu v dohodnutém termínu prohlídku reklamované vady.  
Zhotovitel provede odbornou prohlídku nejpozději do 10 kalendářních dnů po přijetí 
písemné reklamace objednatele. K podané reklamaci je zhotovitel povinen vyjádřit se 
písemně nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne přijetí reklamace. V případě 
oprávněné reklamace je povinen v téže době po doručení reklamace zahájit práce na 
odstranění vady. Vady zjištěné v záruční době se zhotovitel zavazuje odstranit nejpozději 
do 30 kalendářních dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

 
5.2. Záruční lhůty na oprávněně reklamovanou část díla se prodlužují o dobu počínající dnem 

uplatnění reklamace a končící dnem odstranění vady zhotovitelem, pokud tyto vady 
znemožňují užívání předmětu díla nebo jeho části. 

 
5.3. Zhotovitel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady: 
 
� zjištěné vady a nedodělky odstranit, ať již vznikly provedením, dopravou, montáží nebo 

použitím nevhodného materiálu nebo z jiného důvodu, za který zhotovitel odpovídá, 
� jestliže zhotovitel vady v dohodnutém termínu neopraví, je objednatel oprávněn tyto 

práce provést sám nebo pověřit jiný subjekt. Náklady na takto odstraněné vady nese 
zhotovitel. 

 
 
 

VI.    Všeobecná ustanovení 
 
6.1.  Vlastnické právo k předmětu díla po dobu realizace je u zhotovitele a přechází spolu 

s rizikem škody na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla.   
6.2.  Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnými ČSN, bezpečnostními, 

hygienickými, protipožárními a jinými souvisejícími právními předpisy, zejména zajistit 
vlastní dozor nad bezpečností práce a provádět jeho soustavnou kontrolu.  

 
 
 



 4

 
 
 

 
VII.     Závěrečná ustanovení 

 
7.1.  Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
7.2.  Tato smlouva bude zveřejněna podle pravidel v registru smluv.  
7.3. Objednatel i zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případech stanovených 

obchodním zákoníkem. 
7.4. Tato smlouva se uzavírá ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Objednatel obdrží 1 a 

zhotovitel 1 výtisk smlouvy. 
7.5. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí ustanovení obchodního 

zákoníku v platném znění.  
7.6.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 
7.7. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem smlouvy, že tato smlouva 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a dále prohlašují, že nebyla 
ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci této smlouvy po jejím 
přečtení výslovně prohlašují, že souhlasí s jejím zněním a na důkaz toho ji stvrzují 
vlastnoručními podpisy.  

 
 
 
 

 

 

 V Mostě  dne  :  11.11.2016 V Mostě dne : 11.11.2016 

 

 .............................................................. ................................................................ 
 Objednatel Zhotovitel 
  p. Smetana 

             

  
  


